
Decreto del Direttore Generale prot. N. 76/24/I del 05/04/2024

Oggetto: affidamento diretto ai sensi dell’Art. 50 co. 1 lett. b) del D.Lgs. N. 36/2023 per il servizio di NCC per
spostamento partenariati per riunioni ed eventi di lancio dei progetti ADAPTWISE (CUP B79G23002870006) e
SPORT ACT (B79G23002880006) cofinanziati dal Programma Interreg Italia - Francia Marittimo 21 -27 previsti per il
16/04/2024 presso Villa Lanzi (Campiglia Marittima) - CIG B11DB6A4E7 - Aggiudicazione a GOLFO TOUR SNC DI
SCATTOLO G & C, P.IVA 01150310538.

IL DIRETTORE

Visti:
- il vigente Statuto dell’Anci Toscana;
- il Decreto Legislativo n. 36 del 31 marzo 2023 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della

legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici.”;
- il Decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000 n. 445, e ss.mm.ii., Testo unico delle

disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa;
- la Legge 7 agosto 1990 e ss.mm.ii., n. 241, recante le Norme sul procedimento amministrativo;
- la Legge Regionale Toscana 13 luglio 2007, n.38 e ss.mm.ii., Norme in materia di contratti pubblici e relative

disposizioni sulla sicurezza e regolarità del lavoro;
- il vigente Regolamento interno di Anci Toscana per l’individuazione degli operatori economici nelle procedure

di acquisizione di cui all’art. 36 del d.lgs. 18/04/2016 n. 50 e ss.mm.ii. e per il conferimento di incarichi
professionali approvato dal Comitato Direttivo il 17 dicembre 2018;

Premesso che:
- Anci Toscana è Capofila dei progetti ADAPTWISE (CUP B79G23002870006) e SPORT ACT (CUP

B79G23002880006), cofinanziati dal Programma Interreg Italia - Francia Marittimo 21 -27;
- Entrambi i progetti prevedono la realizzazione di riunioni dei Comitati di Pilotaggio (CdP) e di eventi di lancio

per presentare obiettivi, attività e risultati attesi;
- Gli eventi si terranno il 15 e 16/04/2024 presso varie location a Campiglia e Venturina, prevedendo quindi lo

spostamento dei partenariati dei due progetti lungo la tratta Stazione Campiglia - Centro Civico Mannelli (Via
B. Buozzi 11, Campiglia), Centro Civico Mannelli (Via B. Buozzi 11, Campiglia) - Hotel Calidario (Via di Caldana 6,
Venturina), Hotel Calidario (Via di Caldana 6, Venturina) - Villa Lanzi (Via Benedetto Lippi 7, Campiglia);

- La maggior parte dei partner non disporrà di autovettura e le tratte citate risultano insufficientemente o
totalmente non coperte da trasporto pubblico;

- si rende quindi necessario affidare ad un operatore specializzato il servizio di NCC per spostamento
partenariati per riunioni ed eventi di lancio dei progetti ADAPTWISE (CUP B79G23002870006) e SPORT ACT
(B79G23002880006) cofinanziati dal Programma Interreg Italia - Francia Marittimo 21 -27 previsti per il
16/04/2024 presso Villa Lanzi (Campiglia Marittima);

Richiamato che:
- in relazione ai bisogni e agli obiettivi sopra manifestati è necessario procedere con affidamento a un operatore

economico del servizio indicato in oggetto, in quanto l’Ente, non è in grado per la tipologia di servizi
specializzati richiesti di supportare, con le risorse interne, dette esigenze;

- l’importo previsto per l’espletamento del servizio è stimato per un periodo di 3 giorni in € 1.350,00 oltre IVA nei
termini di legge;

- per l’importo sopra indicato è possibile procedere a un affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 co. 1 lett. b) del
D.Lgs 36/2023;

- nell’ambito del presente servizio non sono rilevabili rischi da interferenze, per cui non è stato predisposto il
DUVRI;

- il CIG assunto per l’affidamento è B11DB6A4E7;
- il Direttore di Anci Toscana Simone Gheri è il RUP del procedimento in oggetto;
- GOLFO TOUR SNC DI SCATTOLO G & C, P.IVA 01150310538, ha un’esperienza pluriennale nello svolgimento del

Associazione dei Comuni Toscani - Viale Giovine Italia 17, 50122 Firenze
Tel +39 055 2477490 - posta@ancitoscana.it - pec@ancitoscana.com - www.ancitoscana.it - C.F. 84033260484 - P.I. 01710310978



servizio in oggetto e dispone di una vasta gamma di trasporti per assicurarlo, sulla base delle esigenze
dettagliate da Anci Toscana;

- ad una verifica su più aziende che svolgono lo stesso servizio nell’area, GOLFO TOUR SNC DI SCATTOLO G & C,
P.IVA 01150310538, risulta essere l’unica disponibile per il periodo richiesto da Anci Toscana;

Preso atto che:
- in data 29/03/2024 Anci Toscana ha inviato le richieste di preventivo per il servizio in oggetto Prot. 93/'24/U

(allegate agli atti) alle seguenti ditte:
● GIROVAGANDO PROJECT S.R.L, P.IVA 02238270504, info@cortibus.it
● GOLFO TOUR SNC DI SCATTOLO G & C, P.IVA 01150310538, info@golfotour.com
● LABRONICA BUS SRL, P.IVA 01355010495, info@labronicabus.it
● PUNTO AUTOTRASPORTI SAS, P.IVA 01487170530, fabrizio60@gmail.com
● PAM S.R.L., P.IVA 01625400492, prenotazioni.pam@gmail.com
● BUS FLEET SOLUTION SRL IMPRESA SOCIALE, P.IVA 00915910947, busfleetsolution@gmail.com
● AMITOUR, P.IVA 01776340505, info@amitour.net
● Alterini Bus, P.IVA 02048210484, quotazioni@alterinibus.it
● Autolinee Toscane Spa, P.IVA 02194050486, noleggi@at-bus.it

- In considerazione della tempistica, nella stessa giornata del 29/03/2024, Anci Toscana ha provveduto a
contattare telefonicamente tutte le ditte a cui era stata inviata la richiesta di preventivo via mail per sollecitare
l’invio di una proposta: in esito a questa verifica, solo la ditta GOLFO TOUR SNC DI SCATTOLO G & C, P.IVA
01150310538, ha dato disponibilità a svolgere il servizio richiesto nelle date indicate;

Visto:
- il preventivo ricevuto da GOLFO TOUR SNC DI SCATTOLO G & C, P.IVA 01150310538, Prot. 414/24/E;
- il Verbale di Valutazione dei Preventivi, Prot. 70/24/i del 03/04/2024;

Considerato che:
- Il prezzo offerto da GOLFO TOUR SNC DI SCATTOLO G & C, P.IVA 01150310538 nel preventivo Prot. 414/24/E è

ritenuto congruo rispetto alla tipologia del servizio di cui si richiede la fornitura;
- GOLFO TOUR SNC DI SCATTOLO G & C, P.IVA 01150310538 è l’unica ditta disponibile nelle date e area indicata

da Anci Toscana;

Dato atto che, per l’avvio immediato dell’esecuzione del contratto l’operatore economico ha attestato con
dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà il possesso dei requisiti di partecipazione e di qualificazione richiesti ai
sensi dell’art.94, 95 e 98 del D.Lgs. 36/2023 e che la stazione appaltante verificherà le dichiarazioni, nel caso in cui
queste rientrino nel campione sorteggiato ai sensi dell’art.52 D.Lgs. 36/2023.

Dato inoltre atto che, per le caratteristiche del servizio in questione, non sussistono rischi interferenziali di cui all’art.
26, co. 3, D.lgs. 9 aprile 2008, n. 81 e ss.mm.ii, il cui importo è quindi pari a € 0,00 per cui non è stato redatto il DUVRI;

Rilevato infine che la procedura di Affidamento Diretto che viene formalizzata con il presente provvedimento si è
svolta nel rispetto dei principi di cui al Libro I, Parte I del D. Lgs. n. 36 del 31 marzo 2023.

DECRETA

- di affidare il servizio di NCC per spostamento partenariati per riunioni ed eventi di lancio dei progetti
ADAPTWISE (CUP B79G23002870006) e SPORT ACT (B79G23002880006) cofinanziati dal Programma Interreg
Italia - Francia Marittimo 21 -27 previsti per il 16/04/2024 presso Villa Lanzi (Campiglia Marittima), CIG
B11DB6A4E7 alla Società GOLFO TOUR SNC DI SCATTOLO G & C, P.IVA 01150310538, con sede legale in
Follonica (GR), Via Romagna 28, CAP 58022, P.IVA e C.F. 01150310538, per un periodo di 3 giorni, per un
importo di € 1.350,00 oltre IVA al 10% oltre iva (“milletrecentocinquanta”/00);

2



- di approvare la seguente documentazione allegata al presente atto a farne parte integrante e sostanziale:
Richiesta preventivo (All. A); Preventivo Prot. 414/24/E (All. B); Verbale di Valutazione dei Preventivi prot.
70/24/i (All. C);

- di ripartire la spesa al 50% sul progetto ADAPTWISE (CUP B79G23002870006) e al 50% sul progetto SPORT ACT
(B79G23002880006) visto che il servizio riguarda egualmente entrambi i partenariati;

- di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul proprio profilo del committente nella sezione
“Amministrazione Trasparente”
https://ancitoscana.portaletrasparenza.net/it/trasparenza/bandi-di-gara-e-contratti.html;

- Il presente decreto costituisce l’Ordinativo del Servizio così come dettagliato dall’aggiudicatario nel
preventivo Prot. 414/24/E.

Il Direttore
Simone Gheri
(firmato digitalmente)

3

https://ancitoscana.portaletrasparenza.net/it/trasparenza/bandi-di-gara-e-contratti.html


Prot.n. 93/'24/U del 29/03/2024

GOLFO TOUR SNC DI SCATTOLO G & C, 01150310538, info@golfotour.com

Oggetto: richiesta di preventivo per servizio NCC per spostamento partenariati per riunioni ed eventi di lancio dei
progetti ADAPTWISE (CUP B79G23002870006) e SPORT ACT (B79G23002880006) cofinanziati dal Programma
Interreg Italia - Francia Marittimo 21 -27 previsti per il 16/04/2024 presso Villa Lanzi (Campiglia Marittima).

Gentilissimi,

Anci Toscana è Capofila dei progetti ADAPTWISE (CUP B79G23002870006) e SPORT ACT (CUP B79G23002880006),
cofinanziati dal Programma Interreg Italia - Francia Marittimo 21 -27. Entrambi i progetti prevedono la realizzazione di
riunioni dei Comitati di Pilotaggio (CdP) e di eventi di lancio per presentare obiettivi, attività e risultati attesi: gli
eventi si terranno nelle giornate del 15 e 16/04/2024 presso varie location a Campiglia e Venturina.

E’ quindi necessario garantire un servizio di NNC per facilitare gli spostamenti dei partner dei due progetti durante le
giornate di lavori e nello specifico:

Tipologia servizio Data e orario Tratta N°
persone

A Servizio taxi (garantire
reperibilità o possibilità di
prenotare le corse)

15/04/2024 in
orario 14.00 -
16.00

Stazione Campiglia - Centro Civico Mannelli
(Via B. Buozzi 11, Campiglia)

3 corse

B Servizio navetta 15/04/2024 alle
ore 18.15

Centro Civico Mannelli (Via B. Buozzi 11,
Campiglia) - Hotel Calidario (Via di Caldana 6,
Venturina)

5 persone

C Servizio navetta 16/04/2024 alle
ore 10.00

Hotel Calidario (Via di Caldana 6, Venturina) -
Villa Lanzi (Via Benedetto Lippi 7, Campiglia)

5 persone

D Servizio taxi (garantire
reperibilità o possibilità di
prenotare le corse)

16/04/2024 in
orario 10.00 -
15.00

Stazione Campiglia - Villa Lanzi (Via
Benedetto Lippi 7, Campiglia)

3 corse

E Servizio taxi (garantire
reperibilità o possibilità di
prenotare le corse)

16/04/2024 in
orario 13.30 -
15.00

Villa Lanzi (Via Benedetto Lippi 7, Campiglia)
- Stazione Campiglia

1 corsa

F Servizio navetta 16/04/2024 alle
ore 18.00

Villa Lanzi (Via Benedetto Lippi 7, Campiglia)
- Hotel Calidario (Via di Caldana 6, Venturina)

8 persone

G Servizio taxi (garantire
reperibilità o possibilità di
prenotare le corse)

17/04/2024 in
orario 6.00 - 11.00

Hotel Calidario (Via di Caldana 6, Venturina) -
Stazione Campiglia

5 corse

Per quanto riguarda il servizio taxi (A, D, E, G), si fa notare che è possibile concordare gli orari con i vari ospiti invece
di garantire una semplice reperibilità su chiamata: chiediamo quindi di prezzare separatamente 1) la reperibilità nelle
fasce orarie indicate e 2) la possibilità di prenotare le singole corse con anticipo, garantendo il servizio.

Associazione dei Comuni Toscani - Viale Giovine Italia 17, 50122 Firenze
Tel +39 055 2477490 - posta@ancitoscana.it - pec@ancitoscana.com - www.ancitoscana.it - C.F. 84033260484 - P.I. 01710310978



Entrambi i progetti prevedono uno specifico stanziamento per la realizzazione del servizio di cui sopra.

1 – OGGETTO DELLA RICHIESTA DI PREVENTIVO

Con la presente siamo quindi a richiedere la vostra migliore offerta per la realizzazione di quanto descritto ai punti
precedenti, chiedendo di prezzare separatamente le varie opzioni che concorrono a determinare il prezzo finale.
Nel preventivo presentato dagli operatori economici invitati, dovranno essere ricomprese le attività sopra elencate e
ogni onere connesso con il loro espletamento.

2 – TERMINI E MODALITA' DI INVIO DEL PREVENTIVO

Per partecipare alla presente richiesta di preventivi comunque NON IMPEGNATIVA per Anci Toscana, Vivenda S.p.a
dovrà far pervenire alla mail valentina.bucchi@ancitoscana.it entro le ore 12.00 del 05/04/2024 il vostro migliore
preventivo, relativamente ai punti sopra, indicando il dettaglio delle voci di prezzo che concorrono a determinare
l’importo totale dell'offerta.

La proposta dovrà essere trasmessa alla mail indicata sopra, con l’oggetto:
ADAPTWISE_SPORTACT_NCC.

Le offerte incomplete o pervenute dopo la scadenza fissata non saranno valutate.

3. AVVERTENZE

● Eventuali previsioni nell'offerta non conformi alla disciplina del codice dei contratti pubblici (Dlgs. 36/2023)
saranno ritenute come non apposte e prive di effetto;

● Anci Toscana ai fini dell’aggiudicazione del servizio, acquisirà, da parte dell’Operatore economico, le dichiarazioni
sostitutive di atto di notorietà per il possesso dei requisiti di partecipazione e di qualificazione richiesti ai sensi
dell’art.94, 95 e 98 del D.Lgs. 36/2023.

● Anci Toscana verificherà le suddette dichiarazioni, nel caso in cui queste rientrino nel campione sorteggiato ai
sensi dell’art.52 D.Lgs. 36/2023;

● La presente richiesta di preventivo non vincola Anci Toscana a procedere con successivo affidamento.
● L’operatore dovrà compilare e sottoscrivere la “Domanda e dichiarazioni per la partecipazione” che verrà fornita

dall’Amministrazione, in cui dichiara, ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000, di:
● non trovarsi in alcuna delle cause di esclusione di cui agli artt. 94- 95 e 98 del Codice
● non trovarsi nella situazione prevista dall’art. 53, comma 16-ter, del d.lgs. del 2001 n. 165;
● L’Amministrazione si riserva la facoltà di non dare luogo all’affidamento o di prorogarne la data ove lo richiedano

motivate esigenze, senza che i concorrenti possano avanzare alcuna pretesa al riguardo;
● L’Amministrazione ha facoltà di non procedere all’affidamento se nessuna offerta risulti conveniente o idonea;
● L’Amministrazione ha facoltà di procedere all’affidamento definitivo anche in presenza di una sola offerta

conveniente ed idonea;
● L’Amministrazione si riserva la facoltà di non dar luogo all’affidamento ove lo richiedano motivate esigenze di

interesse pubblico;

Per maggiori informazioni si prega di contattare Valentina Bucchi al 333 23 12 876.

Valentina Bucchi

Firenze, 29 Marzo 2024

2

mailto:valentina.bucchi@ancitoscana.it


GARANZIA DI PROTEZIONE E RISERVATEZZA DEI DATI

I Vostri dati personali saranno trattati in formato cartaceo ed elettronico solo per le finalità relative all’invio delle informazioni richieste, ad opera di
soggetti impegnati alla riservatezza, con logiche correlate alle finalità e comunque in modo da garantire la sicurezza e la riservatezza dei dati. I
Vostri dati non saranno oggetto di alcuna diffusione. In qualsiasi momento potrete esercitare i diritti di cui al Regolamento UE 679/2016.
Il Titolare del trattamento è A.N.C.I. Toscana
Recapiti: posta@ancitoscana.it; 0552477490

3



    

 

 

Prot. Anci 414/24/E 

GOLFO TOUR SNC DI SCATTOLO G & C, 01150310538, info@golfotour.com 
 

 Tipologia servizio Data e orario Tratta N° persone Prezzo Specifiche 

A Servizio taxi (garantire 

reperibilità o possibilità di 

prenotare le corse) 

15/04/2024 in orario 

14.00 - 16.00 

Stazione Campiglia - Centro Civico Mannelli (Via B. 

Buozzi 11, Campiglia) 

3 corse 

€ 270,00 
Il VAN resterà in disposizione   

dalle 14:00 alle 16:00 

B Servizio navetta 15/04/2024 alle ore 

18.15 

Centro Civico Mannelli (Via B. Buozzi 11, 

Campiglia) - Hotel Calidario (Via di Caldana 6, 

Venturina) 

5 persone 

€ 80,00 
 

C Servizio navetta 16/04/2024 alle ore 

10.00 

Hotel Calidario (Via di Caldana 6, Venturina) - Villa 

Lanzi (Via Benedetto Lippi 7, Campiglia) 

5 persone € 80,00 Il VAN resterà in disposizione   

dalle 10:00 alle 18:00 

i servizi del 16.04 saranno da coordinare 

per l’utilizzo di n. 1  VAN  

D Servizio taxi (garantire 

reperibilità o possibilità di 

prenotare le corse) 

16/04/2024 in orario 

10.00 - 15.00 

Stazione Campiglia - Villa Lanzi (Via Benedetto 

Lippi 7, Campiglia)  

3 corse 

€ 300,00 
 

E Servizio taxi (garantire 

reperibilità o possibilità di 

prenotare le corse) 

16/04/2024 in orario 

13.30 - 15.00 

Villa Lanzi (Via Benedetto Lippi 7, Campiglia) - 

Stazione Campiglia 

1 corsa € 80,00  

F Servizio navetta 16/04/2024 alle ore 

18.00 

Villa Lanzi (Via Benedetto Lippi 7, Campiglia) - 

Hotel Calidario (Via di Caldana 6, Venturina) 

8 persone € 100,00 doppio giro essendo il VAN 7 posti 

G Servizio taxi (garantire 

reperibilità o possibilità di 

prenotare le corse) 

17/04/2024 in orario 

6.00 - 11.00 

Hotel Calidario (Via di Caldana 6, Venturina) - 

Stazione Campiglia 

5 corse € 440,00 Il VAN resterà in disposizione   

dalle 06:00 alle 11:00 

 TOTALE € 1.350,00 oltre IVA al 10% 

 



Verbale Prot. 70/24/i del 03/04/2024 per l’individuazione del fornitore per il servizio di NCC per spostamento
partenariati per riunioni ed eventi di lancio dei progetti ADAPTWISE (CUP B79G23002870006) e SPORT ACT
(B79G23002880006) cofinanziati dal Programma Interreg Italia - Francia Marittimo 21 -27 previsti per il 16/04/2024
presso Villa Lanzi (Campiglia Marittima).

Anci Toscana è Capofila dei progetti ADAPTWISE (CUP B79G23002870006) e SPORT ACT (CUP B79G23002880006),
cofinanziati dal Programma Interreg Italia - Francia Marittimo 21 -27. Entrambi i progetti prevedono la realizzazione di
riunioni dei Comitati di Pilotaggio (CdP) e di eventi di lancio per presentare obiettivi, attività e risultati attesi: gli
eventi si terranno nelle giornate del 15 e 16/04/2024 presso varie location a Campiglia e Venturina.
Nell’ambito dell’organizzazione del suddetti eventi, Anci Toscana si occuperà - tra le altre cose - dell’acquisizione di un
servizio di NCC per facilitare gli spostamenti dei partenariati per le riunioni e gli eventi di lancio dei progetti
ADAPTWISE (CUP B79G23002870006) e SPORT ACT (B79G23002880006) previsti per il 16/04/2024 presso Villa Lanzi
(Campiglia Marittima).

Ciò considerato, in data 29/03/2024 Anci Toscana ha inviato le richieste di preventivo per il servizio in oggetto Prot.
93/'24/U (allegate agli atti) alle seguenti ditte:

- GIROVAGANDO PROJECT S.R.L, P.IVA 02238270504, info@cortibus.it
- GOLFO TOUR SNC DI SCATTOLO G & C, P.IVA 01150310538, info@golfotour.com
- LABRONICA BUS SRL, P.IVA 01355010495, info@labronicabus.it
- PUNTO AUTOTRASPORTI SAS, P.IVA 01487170530, fabrizio60@gmail.com
- PAM S.R.L., P.IVA 01625400492, prenotazioni.pam@gmail.com
- BUS FLEET SOLUTION SRL IMPRESA SOCIALE, P.IVA 00915910947, busfleetsolution@gmail.com
- AMITOUR, P.IVA 01776340505, info@amitour.net
- Alterini Bus, P.IVA 02048210484, quotazioni@alterinibus.it
- Autolinee Toscane Spa, P.IVA 02194050486, noleggi@at-bus.it

In considerazione della tempistica, nella stessa giornata del 29/03/2024, Anci Toscana ha provveduto a contattare
telefonicamente tutte le ditte a cui era stata inviata la richiesta di preventivo via mail per sollecitare l’invio di una
proposta. Solo la ditta GOLFO TOUR SNC DI SCATTOLO G & C, P.IVA 01150310538, ha dato disponibilità a svolgere il
servizio richiesto nelle date indicate e ha inviato il seguente preventivo Prot. Anci 414/24/E (allegato al verbale):

Fornitore Preventivo Totale

GOLFO TOUR SNC DI SCATTOLO G & C, P.IVA 01150310538 Prot. Anci 414/24/E € 1.350,00 oltre IVA al 10%

In considerazione 1) dell’adeguatezza della proposta di servizio di NCC offerto, 2) della necessità di assicurare un
servizio di trasporto in loco per semplificare la logistica dei due partenariati, evitando il ricorso singolo ai taxi su tratte
insufficientemente o totalmente non coperte da trasporto pubblico e vista 3) la scarsa disponibilità di servizi analoghi
nelle stesse date e zona, si ritiene opportuno affidare il servizio a GOLFO TOUR SNC DI SCATTOLO G & C, P.IVA
01150310538, secondo quanto previsto nel preventivo Prot. Anci 414/24/E.

Simone Gheri
Direttore
(firmato digitalmente)

Associazione dei Comuni Toscani - Viale Giovine Italia 17, 50122 Firenze
Tel +39 055 2477490 - posta@ancitoscana.it - pec@ancitoscana.com - www.ancitoscana.it - C.F. 84033260484 - P.I. 01710310978

mailto:info@cortibus.it
mailto:info@golfotour.com
mailto:info@labronicabus.it
mailto:fabrizio60@gmail.com
mailto:prenotazioni.pam@gmail.com
mailto:busfleetsolution@gmail.com
mailto:info@amitour.net
mailto:quotazioni@alterinibus.it
mailto:noleggi@at-bus.it

		2024-04-03T14:47:01+0200


		2024-04-05T10:41:25+0200




